
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  2

1-
05

-2
01

0 
 

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2010/202833]N. 2010 — 1630

6 MEI 2010. — Besluit van de Waalse Regering
tot wijziging van Titel III van het Algemeen Reglement voor de arbeidsbescherming

wat betreft de installatie en de uitbating van benzinestations

De Waalse Regering,

Gelet op het Algemeen reglement voor de arbeidsbescherming goedgekeurd door de besluiten van de Regent van
11 februari 1946 en 27 september 1947, Titel III, inzonderheid op artikel 681bis/74;

Gelet op het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, inzonderheid op de artikelen 4, 5 en 9;
Gelet op het advies van ″AQUAWAL″ gegeven op 2 april 2010;
Gelet op het advies nr. 44.983/4 van de Raad van State, gegeven op 7 april 2010, overeenkomstig artikel 84, § 1,

eerste lid, 1o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening en Mobiliteit;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 681bis/74 van Titel III van het Algemeen Reglement voor de arbeidsbescherming
goedgekeurd door de besluiten van de Regent van 11 februari 1946 en 27 september 1947 worden de volgende
wijzigingen aangebracht :

1o in § 4 wordt punt 3o opgeheven;

2o er wordt een § 5 toegevoegd, luidend als volgt :

« § 5. Onverminderd de bepalingen van § 2 en artikel 681bis/4, c, moeten de bestaande benzinestations aan de
bepalingen van dit besluit voldoen :

— vóór 1 januari 2011, voor alle andere benzinestations en dit, onder de volgende voorwaarden :

1o de resultaten van een dichtheidstest voor elke tank en leiding die niet in overeenstemming zijn gebracht, worden
uiterlijk op 31 mei 2010 naar de technisch ambtenaar gestuurd.

Een test die maximum zes maanden vóór 1 juni 2010 is gedateerd, is nog steeds ontvankelijk.

Deze test wordt uitgevoerd door een deskundige in het vak ″opslaginstallatie″ overeenkomstig artikel 681bis/73;

2o deze dichtheidstest wordt om de zes maanden hernieuwd te rekenen vanaf de datum waarop de laatste test is
uitgevoerd en dit tot het effectief in overeenstemming brengen van het benzinestation, hetzij uiterlijk op
31 december 2010. Bij verlenging van de termijnen wordt de dichtheidstest hernieuwd tot het verstrijken van de termijn
om het benzinestation in overeenstemming te brengen. De resultaten van de dichtheidstest worden naar de technisch
ambtenaar gestuurd;

3o als er in de tank en/of leidingen een lek wordt vastgesteld naar aanleiding van een dichtheidstest, worden de
tank en/of leidingen onmiddellijk buiten gebruik gesteld overeenkomstig de artikelen 681bis/48 en 63;

4o als de dichtheidsattesten voor de vereiste datum niet worden verstuurd, wordt het uitstel van het in
overeenstemming brengen niet toegekend en wordt het benzinestation onmiddellijk gesloten.

De termijn van het in overeenstemming brengen kan eenmaal voor maximum één jaar worden verlengd.

De aanvraag tot verlenging wordt uiterlijk binnen veertig dagen vóór het verstrijken van de termijn om het
benzinestation in overeenstemming te brengen naar de technisch ambtenaar gestuurd.

Deze aanvraag tot verlenging bevat de volgende informatie :

— een indicatief onderzoek;

— een bestelbon betreffende de werken voor het in overeenstemming brengen.

De technisch ambtenaar neemt zijn beslissing binnen dertig dagen te rekenen van de ontvangst van de aanvraag
tot verlenging.

Elke verzending gebeurt als volgt :

a) hetzij bij ter post aangetekend schrijven met bericht van ontvangst;

b) hetzij via elke gelijksoortige formule die de verzend- en de ontvangstdatum van de akte waarborgen, ongeacht
de dienst die de gebruikte post verdeelt;

c) hetzij door de akte tegen ontvangstbewijs in te dienen. »

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2010.

Art. 3. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 6 mei 2010.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening en Mobiliteit,
Ph. HENRY




